
PROTOKÓŁ Nr IV/11
z Obrad IV Sesji Rady Gminy w Kotuniu

odbytych w dniu 26 stycznia 2011r

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.
Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1140.

Ustawowa liczba radnych – 15.
W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, czyli pełny skład rady /lista obecności 
w załączeniu do protokołu/.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie IV Sesji Rady Gminy
2. Wnioski do porządku obrad
3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami
4. Podjęcie uchwały budżetowej na 2011 rok
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń 

na lata 2011 – 2022
6. Informacja Przewodniczącego Rady
7. Dyskusja i wolne wnioski
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
9. Zamknięcie Obrad IV Sesji Rady Gminy.

Ad pkt 1
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek otworzyła Obrady IV Sesji Rady Gminy 
w Kotuniu. Stwierdziła quorum. Przywitała: radnego Rady Powiatu Siedleckiego 
Jana Kucia, Wójta Sławomira Adamiaka, Skarbnika Gminy Barbarę Jońską, 
Kierownika GOPS w Kotuniu Grażynę Rybak, sołtysów i radnych przybyłych na 
sesję.

Ad pkt 2
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w ustawowym terminie 7 dni przed dniem 
sesji na jej ręce trafił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kotuń do 
realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał 
ludzki. Ponieważ materiały na tą sesję radni otrzymali już na 14 dni przed terminem 
sesji, to wnosi wniosek formalny o umieszczenie przedstawionego projektu uchwały 
do porządku dziennego obecnej sesji.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie /za-15/ przyjęli wniosek przedstawiony 
przez Przewodniczącą Rady. Przewodnicząca Rady poinformowała, ze projekt 
ostatniej uchwały będzie rozpatrywany jako pkt 6, a nowy porządek Obrad 
przedstawia się następująco:



1. Otwarcie IV Sesji Rady Gminy
2. Wnioski do porządku obrad
3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami
4. Podjęcie uchwały budżetowej na 2011 rok
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń 

na lata 2011 – 2022
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kotuń do realizacji projektu 

w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
7. Informacja Przewodniczącego Rady
8. Dyskusja i wolne wnioski
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
10.Zamknięcie Obrad IV Sesji Rady Gminy.

Ad pkt 3
Wójt poinformował, że w okresie między sesjami zajmował się między innymi:

1. W dniu 4 stycznia odbyło się spotkanie opłatkowe Biskupa Siedleckiego z 
władzami samorządowymi, w którym uczestniczył.

2. Wczoraj odbyło się spotkanie z Wojewoda Mazowieckim na temat stanu 
bezpieczeństwa publicznego na Mazowszu. Podejmowano także sprawę 
ratownictwa medycznego, przesunięcia terminu realizacji budowy autostrady 
biegnącej przez teren naszej Gminy. Budowa autostrady nie rozpocznie się 
wcześniej niż po roku 2013. Zasygnalizowano także pomysł tworzenia dużych 
komisariatów na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach. 
Szczegółowych danych w tej sprawie jednak nie podano.

3. Odbyły się już zebrania wiejskie w pięciu miejscowościach naszej gminy. 
Pozostałe terminy zebrań wiejskich są już sukcesywnie określane. Do końca 
lutego powinny odbyć się zebrania we wszystkich sołectwach.

4. Wystąpiło kilka przypadków podtopienia mieszkańców tj. w Jagodnem 
i Bojmiu. W tych wsiach Wójt spotkał się z mieszkańcami tych wsi i ustalono 
sposób rozwiązania tego problemu.

5. W poniedziałek odbyła się piękna uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego 
5 par z terenu naszej Gminy. Uroczystość tą będzie można zobaczyć 
w Telewizji Powiatowej.

6. W dniach 14-17 stycznia odbyła się rewizyta naszych strażaków w Gminie 
Oberkrämer w Niemczech. Na spotkanie to pojechał Wójt, 4 strażaków z OSP 
Broszków oraz Komendant Gminny OSP w Kotuniu Paweł Karabin. 
Był to bardzo korzystny wyjazd. Narodził się na nim pomysł podpisania 
umowy o współpracy pomiędzy szkołą podstawową niemiecką a naszą szkołą 
podstawową. Wstępnie ustalono, że naszą stronę będzie reprezentowała Szkoła 
Podstawowa z Żeliszewa Podkościelnego. Szczegóły zostaną omówione na 
spotkaniu obu stron w maju tego roku.

Uwag do wystąpienia Wójta nie było.



Ad pkt 4
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku z aktualizacją systemu księgowego 
wprowadzono niewielkie zmiany w zapisach projektu uchwały budżetowej. Materiały 
dotyczące tej zmiany radni otrzymali z materiałami na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Michał Adamczyk stwierdził, że 
po analizie przez wszystkie komisje stałe Rady projektu budżetu – Komisja Budżetu 
i Finansów postanowiła przyjąć przedstawiony przez Wójta projekt uchwały 
budżetowej bez wprowadzania do niej zmian. Ewentualne korekty będą 
wprowadzane w trakcie roku budżetowego.

− Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Barbara Plichta stwierdziła, że 
Komisja rewizyjna bardzo wnikliwie analizowała projekt budżetu. Stwierdziła, 
że budżet stanowi podstawę gospodarki finansowej gminy. Na jego podstawie 
gmina realizuje plan działania tj. remontów, inwestycji i innych zadań, które 
określają potrzeby mieszkańców. Budżet na rok 2011 jak również prognoza 
finansowa gminy obejmuje także działania w tym zakresie w 2011r jak 
również w latach kolejnych. Projekt został napisany przez ustępującego Wójta 
z racji terminów ustawowych. Stan zadłużenia gminy na dzień 31.12.2010r 
wynosi 9.930.661 zł. Zadłużenie gminy na koniec 2010r w stosunku do 
zadłużenia gminy w 2009r wzrosło o 97,9%. Zadaniem koniecznym w każdej 
wsi jest modernizacja i budowa dróg. Tymczasem w budżecie na 2011r w tym 
dziale zapisano tylko 250.000 zł, z czego 100.000 zł trzeba już przekazać za 
roboty wykonane w ramach porozumienia zawartego z Powiatem Siedleckim. 
Tak w prawie każdym dziale wyglądają zapisy budżetu. W tym roku nie uda 
się przeprowadzić żadnej inwestycji na drogach, bo nie wiadomo, czy środków 
finansowych w tym dziale starczy na samo zimowe utrzymanie dróg. 
Jest to budżet bardzo trudny do wykonania i najgorszym jest to, że zgodnie 
z opinią RIO w Siedlcach, gmina nie powinna zaciągać już nowych kredytów. 
Zatem w tym roku nie będzie możliwe zrealizowanie obietnic wyborczych, 
które kandydacie na radnych a obecnie radni składali swoim wyborcom. 
Poprosiła sołtysów o przekazanie tych informacji swoim mieszkańcom.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt uchwały budżetowej 
Nr IV/19/11.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-15/ w głosowaniu jawnym.

W tym miejscu obecny na sali były Wójt a obecny radny Rady Powiatu Siedleckiego 
Jan Kuć podziękował radnym za przyjęcie tego budżetu. Stwierdził, że rzeczywiście 
jest to budżet bardzo trudny, ale opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej są jak 
najbardziej pozytywne. Stwierdził także odnośnie wystąpienia radnej Barbary 
Plichty, że przedstawiony projekt uchwały budżetowej na 2011 r dostępny był 
w urzędzie dla każdego zainteresowanego jeszcze przed terminem wyborów. 



Kandydat na radnego szanujący swoich wyborców powinien się z nim zapoznać i nie 
wprowadzać swoich wyborców w błąd, składając obietnice bez pokrycia 
finansowego.

Ad pkt 5
Uwag ani pytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr IV/20/11 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń na lata 2011 – 2022.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-15/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 6
Kierownik GOPS w Kotuniu Grażyna Rybak wyjaśniła, że ten program operacyjny 
jest realizowany już od trzech lat w naszej gminie. Program jest przeznaczony do 
realizacji w ośrodkach pomocy społecznej. Ma na celu aktywizacje osób 
bezrobotnych w walce przeciw wykluczeniu społecznemu. Obejmuje on uczestnictwo 
bezrobotnych w kursach mających na celu uzyskanie przez nich nowych kwalifikacji 
i tym samym łatwiejszego dostępu do podjęcia zatrudnienia.

− Radna Aneta Wysocka – Bat zapytała na jakich zasadach odbywa się nabór na 
ten projekt.

− Kierownik GOPS wyjaśniła, że uczestnikami tego projektu są osoby 
długotrwale bezrobotne bez prawa do zasiłku. Są to osoby, które w większości 
są podopiecznymi GOPS-u za względu na brak dochodu. Wyszukiwane takich 
osób odbywa się po przeprowadzeniu rozmów z radnymi, sołtysami i w końcu 
samymi zainteresowanymi, którzy muszą wyrazić chęć wzięcia udziału 
w projekcie.

− Radny Jacek Jarosz zapytał czy projekt zakłada tylko podniesienie kwalifikacji 
przez bezrobotnych czy także niesie pomoc w zapewnieniu im pracy.

− Kierownik GOPS Grażyna Rybak stwierdziła, że niestety projekt nie obejmuje 
zagadnienia zatrudnienia jego uczestników. Pomaga im w podniesieniu 
kwalifikacji zawodowych, w czym przyczynia się do większego dostępu do 
rynku pracy.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr IV/21/11 w sprawie 
przystąpienia Gminy Kotuń do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1. 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-15/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 7
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek przypomniała sołtysom, którzy jeszcze nie 
ustalili terminu zebrania wiejskiego w swoich miejscowościach żeby jak najszybciej 
skontaktowali się w tej sprawie z Wójtem Gminy. Poinformowała także, że termin 



kolejnej sesji przewiduje się na przełom lutego i marca.
Ad pkt 8

− Radny Krzysztof Gajowniczek poinformował, że był na rozmowach 
w Generalnej Dyrekcji dróg Krajowych i Autostrad w Mińsku Mazowieckim 
w sprawie ustawienia wiat przystankowych. Po drodze wyliczyliśmy, że 
potrzeba nam około 8 nowych wiat przystankowych. Jednak po rozmowach 
z mieszkańcami ustaliliśmy, że potrzeba nam wybudować przede wszystkim 
4 przystanki autobusowe, które są najbardziej teraz potrzebne. 
Generalnie stwierdził, że mieszkańców Gminy Kotuń to w tej instytucji nie 
lubią. Chyba zbyt wiele protestów mieli z naszej strony na jakość tej 
inwestycji. Jeśli natomiast chodzi o oświetlenie uliczne na skrzyżowaniach, 
to na pewno jest to oświetlenie służące poprawie bezpieczeństwa drogowego 
w tych miejscach. Należy z nimi rozmawiać w tej sprawie, abyśmy nie byli 
obciążani kosztami tej inwestycji.

− Radny Mariusz Kujawski, także będący na tym spotkaniu zaproponował, że 
może w sprawie tego oświetlenia ulicznego należy podeprzeć się opinią 
rzeczoznawcy w tej sprawie i udowodnić, że za oświetlenie uliczne w tym 
miejscu powinna odpowiadać i ponosić jego koszty GDDKiA.

− Radny Stanisław Chodowski powiedział, że rozmawiał z Panią Jabłońską - 
Dyrektor Oddziału GDDKiA w Mińsku Mazowieckim i dowiedział się, że 
przystanki autobusowe są w obowiązkach zarządcy drogi.

− Sołtys wsi Broszków Marianna Żmudzka wyjaśniła, że z informacji 
uzyskanych w GDDKiA dowiedziała się, że wszystkie sprawy dotyczące 
zjazdów i przystanków zależały od gminy już na etapie planowania inwestycji 
modernizacji drogi Nr 2.

− Były Wójt Jan Kuć wyjaśnił, że gmina uzgadniała projekt tylko w zakresie 
spraw publicznych czyli przystanków autobusowych.

− Radna Barbara Plichta zapytała dlaczego rozmawiano o przystankach a nie 
podjęto rozmów na temat zjazdów z trasy.

− Były wójt wyjaśnił, że zjazdy są sprawami prywatnymi poszczególnych 
właścicieli działek i nie podlegały opiniowaniu przez gminę.

− Radny Krzysztof Gajowniczek stwierdził, że ostatnio mówi się także o jakichś 
działaniach na temat naszej stacji kolejowej. Poprosił Wójta, aby zainteresował 
się sprawą, bo może się okazać, że gmina coś przeoczy.

− Wójt Sławomir Adamiak poprosił, aby radni i sołtysi przekazali w swoich 
miejscowościach informację o rzeczywistym stanie budżetu gminy. Poprosił, 
aby ograniczyć do minimum inwestycje gminne. Poprosił także radnych, aby 
nie podpisywali się pod wnioskami mieszkańców wsi, jeśli wiedzą, że ze 
względów finansowych inwestycja nie może być wykonana. Stwierdził, że jest 
tego świadomy, że jest to sprawa opinii społecznej, ale radni także powinni 
brać odpowiedzialność za realizację uchwalonego budżetu. Jest jeszcze sprawa 
Gimnazjum w Żeliszewie Podkościelnym. Ktoś rozpowszechnia plotki o 
planach jego zamknięcia. Jest to wierutna bzdura. Poprosił, aby radni z okolic 
Żeliszewa przekazali tą informację swoim mieszkańcom.



− Radny Kazimierz Chróściel zapytał, co z odbiorem wykonania modernizacji 
drogi powiatowej Broszków – Żuków.

− Radny Powiatu Siedleckiego Jan Kuć wyjaśnił, że nie było jeszcze odbioru 
wykonania remontu na tej drodze.

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad pkt 9
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów /za-14, wstrzymał się 
– 1, radny nie obecny na poprzedniej sesji/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 10 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Anita Drabarek 
podziękowała wszystkim za przybycie i udział w sesji.
Następnie zamknęła Obrady IV Sesji Rady Gminy w Kotuniu.

Przewodnicząca Rady
/-/ mgr Anita Drabarek

Protokołowała:
insp. ds obsługi RG
/-/ Elżbieta Jastrzębska


